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51 mln zł dofinansowania dla Lubuskiego
Parku Naukowo-Technologicznego
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51 mln zł trafi na stworzenie Parku Naukowo-Technologicznego i Platformy
na rzecz Nauki i Gospodarki w Nowym Kisielinie niedaleko Zielonej Góry. W czwartek
podpisano umowę na dofinansowanie projektu z funduszy unijnych.

Lubuski Park Naukowo-Technologiczny to wspólny projekt samorządu woj. lubuskiego
i Uniwersytetu Zielonogórskiego. Ma on być instytucją łączącą wiedzę z biznesem przy
wykorzystaniu nowoczesnych technologii, co ma przyczynić się do rozwoju zwłaszcza małych
i średnich firm, a w efekcie tworzyć nowe miejsca pracy.

Wartość całego przedsięwzięcia to 60 mln zł, z czego 51 mln zł to dofinansowanie z Lubuskiego
Regionalnego Programu Operacyjnego - funduszy unijnych. Umowę na ich przyznanie uczelni
podpisała marszałek woj. lubuskiego Elżbieta Polak i rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego Czesław
Osękowski.

„To najważniejsze przedsięwzięcie w regionie lubuskim. Dobrze radzimy sobie z wdrażaniem polityki
spójności, ale już niekoniecznie dobrze z wdrażaniem innowacji. Park Naukowo-Technologiczny ma
to zmienić. Rezultaty zostały określone już na etapie projektowania. Rektor Uniwersytetu
Zielonogórskiego zagwarantował, że biznes będzie czerpał z nauki” – mówiła Elżbieta Polak.

W ramach Parku w Nowym Kisielinie powstało już jego Centrum Logistyczne. Inwestycja kosztowała
ponad 6,5 mln zł, a dofinansowanie wyniosło prawie 5,5 mln zł. W skład Parku wejdzie Centrum
Zrównoważonego Budownictwa i Energii, które ma podejmować zadania w zakresie budownictwa
zrównoważonego i systemów zwiększających efektywność energetyczną oraz odnawialnych źródeł
energii, a także Centrum Innowacji. Zajmie się ono tworzeniem możliwości wytwarzania
nowoczesnych produktów i technologii z obszaru bioinżynierii, opracowaniem nowych technologii
sprzyjających poprawie warunków życia i zdrowia.

Zadaniem Centrum Technologii Informatycznych będą natomiast prace badawcze oraz szkolenia
i konsultacje w zakresie m.in. modelowania procesów logistycznych i produkcyjnych, technologii
przemysłowych oraz nowoczesnych technologii sieci komputerowych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
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Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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